## 81

*Idem Andree Tarentino episcopo. De incertis iudiciis*

Habuisse te concubinam manifesta ueritate comperimus et te illius criminis participationem<sup>1</sup> habere de qua etiam contraria est quibusdam nata suspicio. Sed quia in rebus ambiguis absolutum non debet esse iudicium, hoc tue conscientie committendum eligimus. Qua de re si in sacro ordine constitutus eius te recolis permixtione<sup>2</sup> maculatum, sacerdotii honore deposito ad ministrandum nullomodo presumas accedere, sciturus in anime tue periculo ministrare et Deo nostro te sine dubio reddere rationem si huius sceleris conscius in eo quo es ordine celans<sup>3</sup> ueritatem permanere uolueris.

*Reg. 3.44; JE 1249; Reg. P App. 2.24; AL 8.12; Tc 235; ID 5.310 as BD 1.195, 6.344A as here; +D 33 c 7*

<sup>1</sup> -nem CNDBZOMA; -ne K

<sup>2</sup> rec. perm. CRXSKNBV; perm. rec. Z(-x- ss)OHA

<sup>3</sup> celans CLRSKDBPZOQ<sup>2</sup>A; zelans X; scelans NHQ

## 82

*Idem Ianuario episcopo Sardinie<sup>1</sup>. Vt nemo pro<sup>2</sup> sepulturis mortuorum<sup>3</sup> quicquam<sup>4</sup> requirere aut exigere<sup>5</sup> presumat<sup>6</sup>*

Graue<sup>7</sup> nimis et procul est a sacerdotis officio precium de terra concessa putredini querere et de alieno uelle facere luctu compendium. Hoc autem uitium et nos postquam Deo auctore ad episcopatus honorem accessimus<sup>8</sup> de ecclesia nostra

<sup>1</sup> *om.* L

<sup>2</sup> ss B

<sup>3</sup> mortuorum CLRXKNBVP; defunctorum SZOGHA

<sup>4</sup> quicquam CLKDBZOMA; aliquid N

<sup>5</sup> requirere aut exigere RXSBPZOQHA; exigere aut requirere CW; exigere LKNDV

<sup>6</sup> Idem - presumat *in mg.* A

<sup>7</sup> Graue CRXKNBVPOA; Praue SZHQ

<sup>8</sup> accessimus C(-c- ss)LRSWBVPZOHA; concessimus XKD; concindimus ND<sup>2</sup>

omnino uetuimus et prauam denuo consuetudinem nequaquam usurpari permisimus, memores quia dum Abraham a filiis Efrom hoc est filium<sup>9</sup> Soor<sup>10</sup> sepulchrum precio ad humandum<sup>11</sup> corpus coniugis postularet, premium<sup>12</sup> accipere renuit, ne commodum uideretur de cadauere consecutus. Si ergo tante considerationis paganus uir fuit, quantomagis nos<sup>13</sup> qui sacerdotes dicimur<sup>14</sup> hoc facere non debemus? Vnde ne hoc auaricie uicum uel in alienis denuo temptari presumatur admoneo. Sed si quando in ecclesia uestra<sup>15</sup> sepeliri conceditis<sup>16</sup> parentes siquidem ipsius<sup>17</sup> proximi [55vb] uel heredes pro luminaribus sponte quid offere uoluerint accipere non uetamus<sup>18</sup>. Peti uero aut aliquid exigi omnimodo prohibemus ne quod ualde irreligiosum est aut uenialis<sup>19</sup> quod absit dicatur ecclesia, aut uos de humanis uideamini mortibus gratulari si ex eorum cadaueribus<sup>20</sup> studeatis quolibet modo compendium<sup>21</sup>.